ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v công nhận các xã, phường đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

 Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy

trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Quyết định số 1387/QĐ-BGDĐT ngày 29/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo về đính chính Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy

định, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Kế hoạch số 4221/KH-UBND ngày 23/12/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố Lai Châu về thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

thành phố Lai Châu, giai đoạn 2021-2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Tờ

trình số 1327/TTr-PGDĐT ngày 17/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 07 xã/phường đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2023 như sau:

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Ủy ban nhân dân các xã, phường có trách nhiệm duy trì và nâng

cao chất lượng đạt chuẩn PCGDMNTNT, PCGDTH, PCGDTHCS, XMC trong

những năm tiếp theo.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND-UBND, Trưởng Ban chỉ đạo XHHT, Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo, Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh;

- UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2023-11-29T17:15:19+0700

		2023-11-30T08:35:03+0700

		2023-11-30T08:35:03+0700

		2023-11-30T08:35:03+0700